АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДОМСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от   00.03.2019 г.                                      № 00
 с. Андомский Погост
О внесении изменений в Постановление

от 09.03.2018 г. №32  «Об утверждении
 муниципальной программы «Благоустройство
территории, реконструкция  и ремонт сетей
уличного и внутридворового освещения
муниципального образования сельское
поселение Андомское на 2018-2020 годы»
    В целях благоустройства территории сельского поселения Андомское, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Администрации  сельского поселения Андомское от 01 декабря 2015 года №226 «Порядок и методика разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования сельское поселение Андомское» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь Уставом сельского поселения Андомское,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство территории, реконструкция и ремонт сетей уличного и внутридворового освещения муниципального образования Сельское поселение Андомское на 2018-2020 годы».
1.1. В паспорте программы:

	Объемы и источники финансирования Программы (тыс.руб)

в том числе в разрезе источников  финансирования Программы:
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1172,8
	2840,8
	1340,1

	бюджет поселения
	995,5
	1175,00
	1175,00

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	165,1
	1665,8
	165,1

	районный бюджет
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	12,2
	-
	-

1.2. В пункте 3 Программы «Ресурсное обеспечение Программы, обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» текст
 «Общий объем финансовых ресурсов на реализацию Программы составляет 3774,8984 тыс. рублей, в том числе по годам реализации Программы:

	2018 год
	-
	1424,99
	тыс.руб.,
	в том числе за счет бюджета поселения -
	947,10
	тыс.руб.

	2019 год
	-
	1175,00
	тыс.руб.
	в том числе за счет бюджета поселения -
	1109,9
	тыс.руб.

	2020 год
	-
	1175,00
	тыс.руб.
	в том числе за счет бюджета поселения -
	1109,9
	тыс.руб.»

заменить на

 «Общий объем финансовых ресурсов на реализацию Программы составляет 5365,90 тыс. рублей, в том числе по годам реализации Программы:

	2018 год
	-
	1172,80
	тыс.руб.,
	в том числе за счет бюджета поселения -
	995,50
	тыс.руб.

	2019 год
	-
	2840,80
	тыс.руб.
	в том числе за счет бюджета поселения -
	1175,0
	тыс.руб.

	2020 год
	-
	1340,10
	тыс.руб.
	в том числе за счет бюджета поселения -
	1175,0
	тыс.руб.»

1.3.Таблицу 1 Программы  изложить в новой редакции:
Таблица 1

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

за счет средств бюджета муниципального образования Сельское поселение Андомское
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы бюджета муниципального образования Сельское поселение Андомское
на реализацию муниципальной программы

(тыс. руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4

	всего
	1172,80
	2840,8
	1340,1

	ответственный исполнитель Программы
	Глава муниципального образования

	соисполнители
	Администрация сельского поселения Андомское, Казенное учреждение культуры «Онего»

1.4. Таблицу 2 Программы изложить в новой редакции:
Таблица 2

Информация о распределения средств,

выделяемых  на реализацию  муниципальной программы,
в разрезе распределения средств по основным мероприятиям

	Наименование
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Расходы, всего (тыс. руб.)

(объемы бюджетных ассигнований указываются без разбивки источников финансирования)

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа (всего)
	«Благоустройство территории,   реконструкция   и  ремонт сетей   уличного и внутридворового освещения муниципального образования Сельское поселение Андомское на 2018-2020 годы»
	1172,80
	2840,8
	1340,1

	Основные мероприятия Программы

	Основное мероприятие 1.    Благоустройство и содержание кладбищ
	56,1
	56,1
	56,1

	Основное мероприятие 2. Реконструкция, ремонт  и содержание  сетей уличного освещения поселения
	1095,5
	2663,5
	1162,8

	Основное мероприятие 3. Прочие мероприятия в сфере благоустройства территории поселения: организация и благоустройство мест отдыха, повышение внешней привлекательности населенных пунктов поселения, ремонт тротуаров, содержание и текущий ремонт памятников воинской славы, химическая обработка борщевика Сосновского.
	21,2
	121,2
	121,2

	Основное мероприятие 4. Работа с населением по вопросам благоустройства в населенных пунктах поселения
	-
	-
	-

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального,  областного, районного бюджетов, бюджета муниципального образования Сельское поселение Андомское и средств из внебюджетных источников на реализацию целей Программы приведена в таблице 3:»

1.5. Таблицу 3 Программы изложить в новой редакции:
Таблица 3

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного, районного бюджетов, бюджета муниципального образования Сельское поселение Андомское и средств из внебюджетных источников на реализацию задач муниципальной программы

	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4

	всего
	1172,8
	2840,8
	1340,10

	бюджет поселения
	995,5
	1175,0
	1175,00

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	165,1
	1665,8
	165,1

	районный бюджет
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	12,2
	-
	-

1.6. пункт 3 Раздела 5 Программы изложить в новой редакции

«Повысится надежность сетей уличного освещения, обеспечится освещение населенных пунктов, где отсутствует освещение (д.Ольково, д.Руяково, д.Гуляево, д.Паньшино), дополнительно будут освещены населенные пункты (с.Андомский Погост, д.Деревягино)»

2. Признать утратившим силу Постановление от 20.11.2018 года №85 «О внесении изменений в Постановление от 09.03.2018 года №32 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории, реконструкция и ремонт сетей уличного и внутридворового освещения муниципального образования сельское поселение Андомское на 2018-2020 годы»
3. Настоящее  Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному размещению на сайте сельского поселения Андомское в информационно-коммуникационной  сети  Интернет  andomskoe.ru.

         Глава поселения                                                            Клюшева В.Ю.